
COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 70
del 31-03-2023

Ufficio: AREA TECNICA MANUTENTIVA
Numero di Settore: 13

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIGENERAZIONE URBANA
DELLAREA DI SOSTA COMPRESA TRA VIA PUCCINI E VIA
ROSSINI  SISTEMAZIONE AREA DI SOSTA E VIABILITÁ"  CUP
F57H180001290001, MEDIANTE DETERMINAZIONE A
CONTRARRE RELATIVA ALLA PROCEDURA EX ART. 1
COMMA 2 LETT. A) L. 120/2020

CIG: 97396651D2

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente proposta di determinazione:

Visti:
il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;-

gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di-
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d'area e/o settore,
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli
atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

il decreto a firma del Sindaco n. 1424 del 07/02/2023 di conferimento dell’incarico di-
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Costa di Rovigo;

Dato atto che:
nel presente procedimento il sottoscritto riveste la figura del responsabile del procedimento, ai-
sensi dell’art. 5 della legge 241/1990;

l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento valuta, ai fini-
istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano
rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento
degli atti all'uopo necessari e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento
dell’istruttoria;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Richiamati:
L’art. 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per-
l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, che prevede, per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile (ivi compresi interventi in
materia di messa in sicurezza degli edifici);

Il Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del-
30 gennaio 2020, che ha disposto l’assegnazione dei contributi ai Comuni per favorire gli
interventi di cui sopra;

Il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 (pubblicato in G.U. n.-
229 del 24/09/2021) col quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per
l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella
A. In particolare è stata affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: “Rivoluzione verde e
transizione ecologica”; Componente c4: “Tutela del territorio e della risorsa idrica”; Investimento
2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei
comuni” all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e
ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1 comma 29 e ss. Della Legge n. 160/2019;

Il D.L. del 6 novembre 2021, n. 152, col quale sono state predisposte le norme abilitanti ai fini-
del corretto utilizzo delle risorse a valere sul PNRR in termini di gestione, monitoraggio e
rendicontazione;

Dato atto che, per quanto sopra, questo Comune è risultato beneficiario di un contributo
complessivo di € 50.000,00 sulla base della collocazione nella fascia di popolazione stabilita dal
comma 30 dall’art. 1 della citata L. 160/2019, che ha ritenuto di destinare all’adeguamento
infrastrutturale del raccordo stradale di Via Puccini, Via Rossini da Via Badaloni, finalizzato
principalmente all’implementazione della sicurezza dello svincolo medesimo;

Preso atto che gli enti beneficiari del sopraccitato contributo statale sono tenuti ad iniziare
l’esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascuna annualità a pena di decadenza e nella
fattispecie, per effetto di successive proroghe intervenute, entro la data del 31/03/2023;

Considerato che con Deliberazione di Giunta n. 42 del 27/03/2023, l’Amministrazione comunale
ha approvato il progetto Definitivo-Esecutivo relativo alla “rigenerazione urbana dell’area di sosta
compresa tra via Rossini e via Puccini” redatto dall’Arch. Andrea MAGOSSO – P.Iva n.
02449300991, all’uopo incaricato con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 in data
29/12/2022, il cui quadro economico è il seguente:

A LAVORI
a1)Lavori a base d’asta € 35.000,00
a2)Oneri per la sicurezza € 1.000,00

SOMMANO (A) € 36.000,00

B)SOMME A DISPOSIZIONE
b1)Spese tecniche di Progettazione, D.L., CRE € 5.000,00
b2)Spese Tecniche Coordinamento Sicurezza € 1.200,00
b3)Contributo previdenziale CNPAIA (4% su b1 e b2) € 248,00
b4)Art.113 D.Lgs. 50/2016 € 720,00
b5)Revisione Prezzi € 1.000,00
b6)Adeguamento sottoservizi € 500,00
B2)Contributo ANAC € 50,00
B4)IVA Sui lavori e su oneri per la sicurezza (10% su A) € 3.600,00
IVA sulle spese tecniche (22% su b1, b2 e b3) € 1.418,56

B3)Imprevisti ed arrotondamenti € 263,44

SOMMANO (B) Omissis

TOTALE (A+B) € 50.000,00
Dato atto che l’importo presunto del costo della manodopera relativo al presente appalto è di €.
8400,00, come da elaborato progettuale denominato “Quadro di incidenza della manodopera;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Visto l’art. 1, comma 2, D.L. 76/2020, conv. in L. 120/2020, che recita testualmente: “Fermo
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi
di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro ….
(omissis);

Ritenuto, dunque, necessario provvedere all’assegnazione dei suddetti lavori mediante procedura
di affidamento diretto ai sensi di quanto previsto l'art. 1 della L. 120/2020 recante la rubrica
"procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenza in relazione
nell'aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia” con particolare riferimento ai commi 2 lettera
a) e 3, per i quali la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre o atto equivalente che contenga in modo semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo,
il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali. I lavori saranno affidati sulla base
di offerta sull’importo posto a base di gara (pari ad € 36.000,00, IVA esclusa), mediante ribasso
sull’importo dei lavori al netto degli oneri di sicurezza, anche senza previa consultazione più
operatori economici;

Considerato che, alla luce del buon andamento costituzionalmente tutelato, tra i corollari del quale
si rinvengono la celerità e speditezza all’azione amministrativa, pur senza obbligo di legge per i
lavori specifici, si è proceduto direttamente a consultare il MEPA;

Rilevato che per l’approvvigionamento dei lavori richiesti alla presente procedura non sono in
vigore convenzioni CONSIP, ma è presente in MEPA la categoria di abilitazione ai lavori di
costruzione di strade di raccordo di cui al codice CPV associato 45233227-6, bando “Lavori”,
Categoria “OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane”;

Dato atto che in data 29/03/2023 è stata avviata la RDO n. 3507493 nella piattaforma del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento dei lavori in parola, tramite lo
strumento della “trattativa diretta”, con l’operatore economico EREDI FANTONI ADRIANO SRL
con sede a Occhiobello (RO), in via Eridania 60, P.IVA 00680790292, specializzato nel settore e
registrato nel bando lavori - categoria “OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie,
metropolitane“ di CONSIP SpA, ponendo a base d’asta l’importo di € 36.000,00 inclusi oneri per la
sicurezza;
Acquisito dall'Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.) il Codice Identificativo di Gara CIG n.
97396651D2 a norma delle vigenti disposizioni in materia;

Vista l’Offerta Economica presentata dall’operatore economico EREDI FANTONI ADRIANO SRL
con sede a Occhiobello (RO), in via Eridania 60, P.IVA 00680790292, che si è reso disponibile a
realizzare il lavoro in oggetto nel rispetto delle modalità e tempistiche richieste dal capitolato
speciale di cui al progetto approvato, offrendo un ribasso percentuale del 1,00% sull’importo a
base d’asta, corrispondente ad un importo di € 34.650,00 oltre € 1.000,00 per oneri della
sicurezza, per complessivi € 35.650,00;
Dato atto che nei confronti dell’Operatore Economico il R.U.P. procederà alla verifica del possesso
dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati con il
DGUE in sede di offerta;

Considerato che il Responsabile del Procedimento ha ravvisato altresì la congruità del suddetto
ribasso in rapporto alla qualità e quantità della prestazione, tenendo conto delle attuali condizioni di
mercato;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento diretto dei lavori in oggetto a favore dell'impresa
EREDI FANTONI ADRIANO SRL con sede a Occhiobello (RO), che ha offerto un ribasso
percentuale del 1,00% sull’importo a base d’asta, corrispondente ad un importo di € 34.650,00
oltre € 1.000,00 per oneri della sicurezza, per complessivi € 35.650,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Dato atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il contenuto minimo essenziale ed i
criteri di selezione del contraente sono quelli di seguito riportati:

l’interesse pubblico che si intende soddisfare, quindi il fine che con il contratto si intende-
raggiungere è quello di riqualificare e mettere in sicurezza il raccordo stradale di Via Puccini,
Via Rossini da Via Badaloni;

il contratto ha ad oggetto lavori edili di realizzazione marciapiedi e delle opere di completamento-
per lo scolo delle acque, la segnaletica e la posa delle panchine;

la forma del contratto è quella mediante scrittura privata in modalità elettronica, secondo-
quando stabilito dall’art.32 comma 14 del D.Lgs.50/2016, costituito dal “Documento di Stipula”
prodotto da MEPA e sottoscritto con firma digitale dal soggetto aggiudicatore;

le clausole essenziali sono quelle indicate nel capitolato speciale d’appalto, e negli elaborati del-
progetto definitivo-esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta n. 42 del 27/03/2023;

ll procedimento che si intende seguire per l’affidamento dei lavori è l’affidamento diretto ai sensi-
dell'art 1 comma 2 lettere a) della L. 120/2020;

Considerata la regolarità del DURC acquisito con Prot. INPS_34672621 con scadenza in data
13/06/2023;

Verificato che la somma necessaria per l’affidamento dei lavori in oggetto ammonta ad €
35.650,00 oltre IVA 10% di € 3.565,00, per complessivi € 39.215,00, trova copertura con
imputazione al capitolo n. 252400 - codice 01.05-2.02.01.09.019 del Bilancio di Previsione
Finanziario 2023 e della quale necessita eseguire il relativo impegno di spesa;
Visto:
il documento di validazione del progetto ai sensi dell’art 26 comma 8 del D.Lgs 50/2016,-
attestato dal RUP in data 27/03/2023, sulla base del rapporto conclusivo di verifica emesso
dallo stesso in data 23/03/2023, che ne ha accertato la rispondenza alle prescrizioni del D.Lgs.
50/2016, in particolare all'art. 26, comma 4;

l’attestazione dello stato dei luoghi rilasciato dal Direttore dei Lavori in data 27/03/2023 in merito-
all’insussistenza di impedimenti e alla libera disponibilità delle aree e degli immobili interessati
dai lavori secondo le indicazioni risultanti dagli elaborati progettuali;

Dato atto del rispetto di quanto stabilito dall’art. 3, comma 5, della L. 136/2010 in merito alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Atteso che il Responsabile del procedimento, ex art. 31 del Codice e art. 4 della L. 241/90, è stato
individuato nel sottoscritto già Responsabile dell’Area Tecnica del comune di Costa di Rovigo;

Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento in capo al responsabile firmatario dell’atto medesimo;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto:
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;-

il D.Lgs. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;-

il D.Lgs. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021;-

il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente;-

il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;-

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa, tutti gli atti e documenti in essa citati formano parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Di approvare l'espletamento della procedura RDO n. 3507493 del 29/03/2023 nella piattaforma2.
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento diretto, ai sensi dell'art 1
comma 2 lettere a) della L. 120/2020, dei lavori in parola, tramite lo strumento della “trattativa
diretta” con operatore specializzato nel settore e registrato nel bando lavori - categoria “OG3
Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane“ di CONSIP SpA con offerta mediante
ribasso sull’importo dei lavori al netto degli oneri di sicurezza;

Di affidare direttamente ai sensi dell'art. 1 della L. 120/2020 con particolare riferimento ai3.
commi 1 e 2 lettera a), all'impresa EREDI FANTONI ADRIANO SRL con sede a Occhiobello (RO),
in via Eridania 60, P.IVA 00680790292, l’esecuzione dei lavori di “rigenerazione urbana dell’area di
sosta compresa tra via Rossini e via Puccini”, la quale ha offerto un ribasso percentuale del 1,00%
sull’importo a base d’asta, corrispondente ad un importo di € 34.650,00 oltre € 1.000,00 per oneri
della sicurezza, per complessivi € 35.650,00;

Di approvare il quadro economico relativo ai lavori in oggetto sulla base dell’offerta economica4.
presentata, come indicato al precedente punto 3:

ALAVORI
a1)Lavori a base d’asta € 34.650,00
a2)Oneri per la sicurezza € 1.000,00

SOMMANO (A) € 35.650,00

B)SOMME A DISPOSIZIONE
b1)Spese tecniche di Progettazione, D.L., CRE € 5.000,00
b2)Spese Tecniche Coordinamento Sicurezza € 1.200,00
b3)Contributo previdenziale CNPAIA (4% su b1 e b2) € 248,00
b4)Art.113 D.Lgs. 50/2016 € 720,00
b5)Revisione Prezzi € 1.000,00
b6)Adeguamento sottoservizi € 500,00
B2)Contributo ANAC € 50,00
B4)IVA Sui lavori e su oneri per la sicurezza (10% su A) € 3.565,00
IVA sulle spese tecniche (22% su b1, b2 e b3) € 1.418,56

B3)Imprevisti ed arrotondamenti € 263,44
Economie di affidamento lavori € 385,00

SOMMANO (B) Omissis

TOTALE (A+B) € 50.000,00
Di dare atto che il contratto, predisposto dall’Ente e caricato nel portale MEPA, sarà stipulato5.

con scrittura privata e a mezzo di firma digitale, fatti salvi l’esercizio dell’autotutela e il differimento
concordato con l’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 14 del D. Lgs. 50/2016 alle
condizioni economiche di cui al punto precedente. Per il presente contratto, ai sensi del comma 10,
lettera b) del citato art. 32, non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo
articolo 32;

Di attestare l’assoluta necessità di disporre la consegna anticipata dei lavori sotto le riserve di6.
legge, ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016, in quanto, dato i tempi imposti dalla
norma, la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all’interesse pubblico relativamente alla perdita del contributo assegnato a questo Ente dal
Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 1, comma 29, della Legge 160 del 27/12/2019;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, in combinato disposto dell’art. 163, comma 3 e 57.
del D.Lgs. 267/2000, l’importo di € 39.215,00 IVA compresa al capitolo n. 252400 - codice
01.05-2.02.01.09.019 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023;

Di dare atto che:8.
il sottoscritto Arch. Daniele Perugini è il Responsabile Unico del Procedimento;-

Il CUP dell’intervento è F57H22002140006;-

Il C.I.G. attribuito dall’A.N.A.C. per l’affidamento in oggetto è il seguente: 97396651D2;-

Di dare atto che per l’impresa affidataria di cui sopra sono stati assunti tutti gli obblighi di9.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. e,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

pertanto, la stessa, a pena di nullità del contratto, si impegnerà alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

Di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i10.
relativi stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;

Di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 62/2016,11.
l’operatore suddetto è soggetto alle disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici approvato col succitato Decreto nonché al Codice di comportamento aziendale approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 19/12/2013, per quanto compatibili, e che in caso
di violazioni degli obblighi ivi contenuti la stessa sarà dichiarata decaduta dall’affidamento dei
lavori;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la12.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del
D. Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

Di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito internet istituzionale13.
dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 37, comma 1, lett. b), del
D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, che rimanda agli obblighi previsti
dall'art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 e ss.mm.ii. e dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria, ove apposto;
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile
F.to  Perugini Daniele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 70 del 31-03-2023

Ufficio: AREA TECNICA MANUTENTIVA
Numero di Settore: 13

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIGENERAZIONE URBANA
DELLAREA DI SOSTA COMPRESA TRA VIA PUCCINI E VIA
ROSSINI  SISTEMAZIONE AREA DI SOSTA E VIABILITÁ"  CUP
F57H180001290001, MEDIANTE DETERMINAZIONE A
CONTRARRE RELATIVA ALLA PROCEDURA EX ART. 1
COMMA 2 LETT. A) L. 120/2020

CIG 97396651D2
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 31-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno provvisorio N.   739/    1 del 31-03-2023  a Residuo 2022 CIG 97396651D

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo     252400 Articolo       MESSA IN SICUREZZA ED EFFICENTAMENTO BENI IMMOBILI COMUNALI (vinc.
entrata)
Causale DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI

"RIGENERAZIONE URBANA DELLAREA DI SOSTA COMPRESA TRA VIA PUCCINI E VIA
ROSSINI  SISTEMAZIONE AREA DI SOSTA E VIABILITÁ"  CUP F57H180001290001,
MEDIANTE DETERMINAZIONE A CONTRARRE RELA

Importo 2023 €. 39.215,00

Codice Beneficiario      2718

*******

Il Responsabile
F.to  Gravina Rolanda

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIGENERAZIONE URBANA
DELLAREA DI SOSTA COMPRESA TRA VIA PUCCINI E VIA
ROSSINI  SISTEMAZIONE AREA DI SOSTA E VIABILITÁ"  CUP
F57H180001290001, MEDIANTE DETERMINAZIONE A
CONTRARRE RELATIVA ALLA PROCEDURA EX ART. 1 COMMA
2 LETT. A) L. 120/2020

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 31-03-2023
Il Responsabile del servizio

Perugini Daniele
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RIGENERAZIONE URBANA
DELLAREA DI SOSTA COMPRESA TRA VIA PUCCINI E VIA
ROSSINI  SISTEMAZIONE AREA DI SOSTA E VIABILITÁ"  CUP
F57H180001290001, MEDIANTE DETERMINAZIONE A
CONTRARRE RELATIVA ALLA PROCEDURA EX ART. 1 COMMA
2 LETT. A) L. 120/2020

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 31-03-2023
Il Responsabile del servizio F.F.

Gravina Rolanda
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 70 del 31-03-2023




